
 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Giovanni ARPINO” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° 

Plessi di Ceresole d’Alba - Sanfrè - Sommariva del Bosco 
Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 - 54137 
e-mail: cnic817008@istruzione.it e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F. : 91020950043 Sito Web: www.istitutogiovanniarpino.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID- 19”, art. 120, comma 2, lettera b 
 
Vista la Nota 388 del 17 marzo 2020 recante “Emergenza sanitaria da nuovo 
Coronavirus. Prime indicazioni operative per le attività didattiche a distanza”; 
 
Vista la Nota 562/2020, recante “D.L. 17 marzo 2020, n. 18, (..) - Indicazioni 
operative per le Istituzioni scolastiche ed educative”; 
 
Visto il Decreto Ministeriale n. 187 del 26 marzo 2020, “Decreto di riparto dei fondi e degli 
assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 
17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza”, che ha permesso alla scuola di acquistare 
35 dispositivi di tipo tablet; 
 
Vista la circolare interna n.105 del 2 aprile 2020 Oggetto: Richiesta supporto tecnologico per 
la Didattica a Distanza inviata alle famiglie degli alunni dell’Istituto; 
 
Viste le richieste pervenute dalle famiglie interessate all’assegnazione; 
 
Considerato che i criteri di assegnazione , come da circ.n.105, erano: 
Alunni diversamente abili o Alunni BES/ DSA o con PDP 
Priorità ordine di scuola frequentata 
Assegnazione di un solo supporto a famiglia anche in presenza di più figli; 
 
Considerato che le richieste pervenute sono superiori ai 35 dispositivi disponibili è possibile 
soddisfare le domande pervenute dalle famiglie con alunni frequentati  fino alla classe 
seconda scuola primaria ; 

DISPONE 
L’assegnazione dei  35 tablet  ai sottoelencati alunni: 
 NOMINATIVO PLESSO CLASSE NOTA fratelli sorelle 

1 VENTI Vittoria SB 3A MEDIA  
2 ALAIA Agnese SB 3B MEDIA Sorella Primaria SB 
3 SANTOPAOLO ANTONIO SB 3B MEDIA  
4 BATTAGLIA Alessandra SB 3C MEDIA  
5 DELAZZARI Gaia SB 3C MEDIA Fratelli Sec. PrimSB 
6 SIMONI Gerilda SB 3C MEDIA  
7 GUIDONE Daniele Angelo SB 2A MEDIA  
8 OUALID Alcha SB 2AMEDIA Sorella Sec SB 
9 NAPOLI Alice SB 2B MEDIA  

mailto:cnic817008@istruzione.it
mailto:cnic817008@pec.istruzione.it
http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it/


10 TIDONA Gianluca SB 2C MEDIA  
11 DEBBAB Nour SB 2C MEDIA  
12 GHERGHELUCA Delia Martina SB 1C MEDIA  
13 JANU Nicolas Antonio SA 1A MEDIA  
14 COSTA LEON SA 1A MEDIA  
15 NGUESSAN Jasmine CE 1A MEDIA  
16 EL HOURMA Amin SA 5A PRIMARIA fratelli 4A e 1A  
17 SMECCA Gloria SB 5C PRIMARIA sorella  sc sec SB 
18 MUSA David  SB 5B PRIMARIA  
19 LONARDINI Mario CE 5A PRIMARIA  
20 ALFANO Dario SB 5B PRIMARIA  
21 GARIUOLO Nicola SB 4B PRIMARIA  
22 SERVETTI Livio CE 4A PRIMARIA  
23 CAGLIERO William SA 4A PRIMARIA fratelli 2A e 1A  
24 ZINOVII Mihaela SB 4A PRIMARIA  
25 SALINA AMAL SB 4A PRIMARIA  
26 SABO Mihaela Daniela SA 4A PRIMARIA  
27 AGNOUS Brahim SA 3A PRIMARIA Fratelli sec 1 gr 
28 PESSIONE Valentina SA 3A PRIMARIA  
29 RABAGLINO Davide SB 3B PRIMARIA  
30 MAGUREANU Marius Cristinel SB 3B PRIMARIA  
31 HADID Rayan SB 3C PRIMARIA  
32 TALAA Achraf SB 2C PRIMARIA  
33 DIACONESCU Gabriel SB 2B PRIMARIA  
34 ZOUHAIR Mohamed SB 2B PRIMARIA  
35 EL KARROUMI Soufiane SA 2A PRIMARIA  

Verrà predisposto un contratto di comodato d’uso che dovrà essere sottoscritto dal genitore 
/famigliare che si impegna a gestire conservare custodire l’apparecchio nonchè  alla sua 
restituzione ovvero rimborso in caso di danneggiamento. 
La consegna  dei tablet avverrà tramite volontari della Protezione Civile e le famiglie degli 
interessati saranno avvertiti della fascia oraria di consegna  

Il Dirigente Scolastico 
  Prof. S. Bossolasco 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme annesse 


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

		2020-04-10T14:27:54+0200
	SECONDINO BOSSOLASCO




